Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
té operatorit ekonomik “Sabri Azemi” B.I. t& datés 09.07.2024 kundér njoftimit mbi
vendimin t& datés 05.07.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi dhe
mirémbajtja e klimave né objektin komunal dhe institucionet tjera” me nr. t& prokurimit
616-24-5477-1-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit
pérgjegjés té prokurimit nxjerr kéte:

VENDIM

I. MIRATOHET si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Sabri
Azemi” B.I t& datés 09.07.2024 kundér njoftimit mbi vendimin t& datés 05.07.2024
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi dhe mirémbajtja e klimave né
objektin komunal dhe institucionet tjera” me nr. t& prokurimit 616-24-5477-1-2-1 ashtu
qé ANULOHET njoftimi mbi vendimin i datés 05.07.2024 i autoritetit kontraktues
lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

II. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés q& t& dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit nga pika I e kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:// e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Sabri Azemi” B.L (tutje “parashtruesi”) me daté 09.07.2024 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 05.07.2024 lidhux
me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi dhe mirémbajtja e klimave né& objektin
komunal dhe institucionet tjera” me nr. t& prokurimit 616-24-5477-1-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur sq
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:

Pretendimi nr. 1 - “Udhéheqgésit té punishtes - bachelor ose inxhinier i dip. i termoenergjetikés
i mungojné CV e nénshkruar dhe sé paku njé kontraté njé kontraté té ngjashme té realizuar né tri
vitet e fundit”.

Pretendimi nr. 2 - “OE i propozuar pér kontraté né ofertén e tij si inxhinier té hidroteknikés ka
ofruar inxhinierin Xhevat Binaku pér t€ cilin né déshmité e tij t€ ofruara dyshohet se ka béré
falsifikim té nénshkrimit”.

Pretendimi nr. 3 - “OE i propozuar pér kontraté pér vlerésimin e rriskut né ofertén e tij ka
paragitur vetém 3 pozita: administratorja, drejtori dhe serviseri i pajisjeve shtépiake” .

Pretendimi nr. 4 - “OE i propozuar pér kontraté ka ofruar me cmime abnormalisht ¢ uléta né
pozicionet 43, 44 dhe 66 té paramasés” .

Lidhur me pretendimin nr. 1 - nga administrimi me ofertén e tenderuesit t&
rekomanduar éshté gjetur se tenderuesi i rekomanduar nuk ka dorézuar CV e nénshkruar
nga udhéheqgési i pushites dhe sé paku njé kontraté e ngjashme e realizuar né€ 3 vitet e
fundit sikurse &shté kérkuar me dosjen e tenderit. Po ashtu mungon edhe vendimi pér
udhéhegésin e punishtes. Prandaj pretendimi &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 2 - AK nuk ka as kompetencé ligjore dhe as kapacitete
teknike apo profesionale pér t& hetuar dyshimin e parashtruesit lidhur me falsifikimin e
nénshkrimit. Lidhur me kété parashtruesi ka mundési qé t& drejtohet te organet
kompetente sipas ligjeve pérkatése né fuqi.

Lidhur me pretendimin nr. 3 - nga administrimi me ofertén e tenderuesit t&
' rekomanduar &shté gjetur se tenderuesi i rekomanduar ka dorézuar raportin e vlerésimit
té riskut vetém pér pozitat e cekura nga parashtruesi. Né anén tjetér ka dorézuar njé listé
t¢ stafit ku pérfshihen edhe pozita t& tjera pérvec atyre q¢é potencohen né raportin e
vlerésimit t& riskut. Me kété rast komisioni vlerésues ka pasur mundésiné qé té kérkoj
sqarime shtesé¢ nga tenderuesi i rekomanduar pér t&€ kuptuar se cilat jané arsyet e
mospérputhjes mes listés sé stafit dhe raportit pér vlerésimin e riskut. Prandaj pretendimi
éshté pjesérisht i bazuar.

Lidhur me pretendimin nr. 4 - komisioni vlerésues me rastin e rivlerésimit duhet t&
analizoj pozicionet e cekura nga parashtruesi dhe té konstatoj nése jané plotésuar kushtet
nga neni 41.3 dhe/apo 41.4 i RRPP dhe rrjedhimisht t& veproj sipas nenit 41.6, 41.8, 41.9,
41.10 dhe 41.11 i RRPP.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij ankimore. Prandaj kérkesa e tij pér
rishqyrtim éshté miratuar si e bazuar né térési.
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Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP.

Pér pikén 11T dhe pikén IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63
paragrafin 63.2. t&€ RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtiné, 15.07.2024

o
]

k_t
_—

r{)ilsﬁlrimit

L
T

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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